DECLARAÇÃO DE INTERESSE NO CADASTRO DE RESERVA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – CE

Setor de Licitações e Contratos

Ref.: Cadastro de Reserva – Ata de Registro de Preços

[Nome da empresa], inscrito no CNPJ nº [número do CNPJ], com sede à [endereço

completo], representado neste ato por [nome do representante legal], portador(a) do CPF nº

[número do CPF], vem, respeitosamente, manifestar seu interesse em compor o Cadastro de

Reserva do Processo Licitatório nº ____________, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo

OBJETO é _________________________________________________________________.

Para fins de formalização do Cadastro de Reserva, a empresa declara que:

(       ) Aceita-se cotar os bens com os mesmos preços e condições do adjudicatário, conforme

previsto no Decreto Municipal nº 30/2024.

(     ) Opta por manter a sua proposta original, conforme previsto no Decreto Municipal nº

30/2024.

O interesse no cadastro de reserva é referente ao(s) item(ns)/lote(s):

[listar itens ou lotes]

Declara, ainda, estar ciente de que:

1. A habilitação dos licitantes integrantes do Cadastro de Reserva ocorrerá somente caso

haja necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nos termos do Decreto

Municipal nº 30/2024;

2. O preço registrado, com indicação dos fornecedores, será divulgado no PNCP e

permanecerá disponível durante a vigência do Ata de Registro de Preços;

3. A Prefeitura de Itapipoca poderá convocar os licitantes que compõem o Cadastro de

Reserva, obedecendo à ordem de classificação, na possibilidade de cancelamento do

registro do fornecedor, dando prioridade assim aos fornecedores que aceitaram cotar

pelo preço do primeiro colocado, seguindo a ordem de classificação, e não tendo

sucesso, realizará negociação com os fornecedores que mantiveram sua proposta

original.

4. Por fim, declara estar ciente e de acordo com as condições aplicáveis na legislação

vigente e nos documentos do processo licitatório.

[local e data]

________________________________________

[Nome do Representante Legal]

Carga: [Cargo do Representante]

Empresa: [Nome da Empresa]

CNPJ: [Número do CNPJ]